

# **Komplementarselskabet Havneholmen ApS**

c/o Sjælsø Gruppen A/S  
Sortemosevej 15  
3450 Allerød

CVR-nr. 29795916

## **Årsrapport for 2012**

7. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 31. maj 2013

---

Eva Møland Tørsleff  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors erklæringer	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

**Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Komplementarselskabet Havneholmen ApS c/o Sjælsø Gruppen A/S Sortemosevej 15 3450 Allerød
Telefon	48 10 00 00
Telefax	48 10 00 48
E-mail	sjaelsoe@sjaelsoe.dk
Hjemmeside	www.sjaelsoe.dk
CVR-nr.	29795916
Stiftelsesdato	6. oktober 2006
Regnskabsår	1. januar 2012 - 31. december 2012
<b>Bestyrelse</b>	Marc Elliot Mogull, Formand Flemming Joseph Jensen Kim Breyen Joseph De Leo
<b>Direktion</b>	Flemming Joseph Jensen
<b>Revisor</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

### Ledelsesberetning

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er komplementar i P/S Havneholmen og hæfter for dette selskabs forpligtelser. Komplementarselskabet modtager årligt et vederlag for påtagelse af denne forpligtelse. Endvidere varetager komplementarselskabet administrationen af P/S Havneholmen. Komplementarselskabet har indgået aftale med Sjælsø Gruppen A/S om varetagelse af den daglige administration af selskabet og P/S Havneholmen.

P/S Havneholmen har erhvervet i alt 177 lejligheder med tilhørende parkeringsfaciliteter på Havneholmen, København. Lejlighederne udlejes og afhændes indenfor en kortere årrække.

#### Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2012 - 31. december 2012 udviser et resultat på kr. 251.242, og virksomhedens balance pr. 31. december 2012 udviser en balancesum på kr. 1.455.182, og en egenkapital på kr. 1.386.382

I P/S Havneholmen er der i 2012 solgt 14 boliger hvoraf 13 boliger er afleveret til køberne og indregnet i omsætningen. Udlejningen er forløbet tilfredsstillende.

Som følge af nedskrivninger og rentetilskrivninger på de ansvarlige lån udviser resultatet for 2012 i P/S Havneholmen et underskud og selskabets aktiekapital er tabt.

Udlejning og salg af lejligheder genererer den fornødne likviditet til dækning af selskabets løbende betalingsforpligtelser med er ikke tilstrækkelig til at dække de afdrag på finansieringsgælden i P/S Havneholmen som forfalder i løbet af 2013. Der forhandles derfor med kreditinstitut om, at udskyde betaling af aftalte afdrag. Det forventes at aftale herom vil blive indgået inden afdrag forfalder til betaling.

For nærmere omtale henvises til ledelsesberetningen og noten vedrørende finansiering- og likviditet i årsrapporten for P/S Havneholmen for 2012.

#### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsafslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

#### Virksomhedens forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat i 2013.

**Resultatopgørelse**

	Note	2012	2011
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>300.000</b>	<b>300.000</b>
Andre driftsomkostninger		-105.180	-105.000
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>194.820</b>	<b>195.000</b>
Finansielle indtægter	1	143.353	125.600
Finansielle omkostninger	2	-2.406	-2.666
<b>Resultat før skat</b>		<b>335.767</b>	<b>317.934</b>
Skat af årets resultat	3	-84.525	-79.925
<b>Årets resultat</b>		<b>251.242</b>	<b>238.009</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		251.242	238.009
		<b>251.242</b>	<b>238.009</b>

Balance 31. december 2012

	Note	2012	2011
<b>Aktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		93.750	93.750
Mellemregning, P/S Havneholmen		525.939	383.003
<b>Tilgodehavender</b>		<b>619.689</b>	<b>476.753</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>835.493</b>	<b>774.636</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.455.182</b>	<b>1.251.389</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.455.182</b>	<b>1.251.389</b>

**Balance 31. december 2012**

	Note	2012	2011
<b>Passiver</b>			
Anpartskapital		125.000	125.000
Overført resultat		1.261.382	1.010.139
<b>Egenkapital</b>	4	<b>1.386.382</b>	<b>1.135.139</b>
Gæld til Sjælsø Gruppen A/S		31.250	31.250
Selskabsskat		7.550	50.000
Anden gæld		30.000	35.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>68.800</b>	<b>116.250</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>68.800</b>	<b>116.250</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.455.182</b>	<b>1.251.389</b>
Ejerskab	5		
Væsentlige forudsætninger og usikkerheder	6		
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

**Noter****1. Finansielle indtægter**

	<b>2012</b>	<b>2011</b>
Overskudsandel fra P/S Havneholmen	108.783	93.795
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	34.152	25.240
Andre finansielle indtægter	418	6.565
	<b>143.353</b>	<b>125.600</b>

**2. Finansielle omkostninger**

Andre finansielle omkostninger	2.406	2.666
	<b>2.406</b>	<b>2.666</b>

**3. Skat af årets resultat**

Der påhviler ikke selskabet udskudte skatteforpligtelser.

Skat af årets resultat	84.550	80.000
Regulering skat tidl. år	-25	-75
	<b>84.525</b>	<b>79.925</b>

**4. Egenkapitalopgørelse**

	<b>Anparts- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital primo	125.000	1.010.139	1.135.139
Årets resultat	0	251.242	251.242
	<b>125.000</b>	<b>1.261.381</b>	<b>1.386.381</b>

Anpartskapitalen består af 125 aktier á 1 t.kr. Anpartskapitalen er ikke opdelt i klasser.

**5. Ejerskab**

Bensell Havnefronten ApS, København (ejerandel 50%)

Selskabet er tilknyttet Benson Elliot Real Estate Partners II LP, UK

Sjælsø Projektudvikling VIII ApS, Allerød, Danmark (ejerandel 50%)

Selskabet er tilknyttet Sjælsø Gruppen A/S, Allerød.

### Noter

#### **6. Væsentlige forudsætninger og usikkerheder**

Komplementarselskabet hæfter ubegrænset for forpligtelserne i P/S Havneholmen.

Udlejning og salg af lejligheder i P/S Havneholmen genererer den fornødne likviditet til dækning af selskabets løbende betalingsforpligtelser med er ikke tilstrækkelig til at dække de afdrag på finansieringsgælden i P/S Havneholmen som forfalder i løbet af 2013. Der forhandles derfor med kreditinstitut om, at udskyde betaling af aftalte afdrag. Det forventes at aftale herom vil blive indgået inden afdrag forfalder til betaling.

#### **7. Eventualforpligtelser**

Selskabet hæfter ubegrænset for forpligtelser i P/S Havneholmen. Pr. 31. december 2012 andrager partnerselskabets bogførte gældsforpligtelser kr. 672,6 mio. (2011: kr. 710,0 mio.) og egenkapitalen udgør kr. -186,3 (2011: kr. -134,6 mio.)

#### **8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Selskabet har ingen sikkerhedsstillelser.
